
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BARÃO DE GRAJAÚ - MA 

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0571 – Página 01 
www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
PORTARIA Nº 045/2022 
ERRATA DO CONTRATO Nº 174/2022 
RESENHA DE CONTRATO Nº 003/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
PORTARIA nº. 045/2022, GAB. PREFEITA.                             17 DE MAIO DE 2022.  
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO PUBLICO E DÁ 
OUTRA PROVIDÊNCIAS.  

 
A Prefeita do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 

no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, VI) 
e Lei Municipal nº 56, de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 18 de 
março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.  

 
 
RESOLVE:  
 

Art. 1º. - NOMEAR a Senhora DYUENE KAROLLINE DE SOUSA NUNES, 
CPF: 038.417.283-08, para desempenhar a função de FISCAL DE CONTRATO, 
onde deverá prestar os serviços pertinentes ao cargo, a partir de 18 de Maio de 
2022 com vencimentos e vantagens conforme legislação em vigor.  

 
Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 17 

(dezessete) dias do mês de Maio de 2022 (dois mil e vinte e dois). 
 
 

_________________________________ 
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA 

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 
 

ERRATA DO CONTRATO N ° 174/2022 
 
ONDE SE LÊ: 
 
O valor global estimado do presente Contrato é de R$ 46.500,00 (quarenta e 
seis mil e quinhentos reais) para a prestação dos serviços, que serão pagos de 
acordo com a solicitação da CONTRATANTE, na proporção do serviço realizado 
pela CONTRATADA conforme planilha:  
 

SECRETARIA DE CULTURA 

ITE
M 

DESCRIÇÃO UND QT
D 

 
VALO
R UNT  

 VALOR 
TOTAL  

20 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
APOIO OPERACIONAL. 
Contratação de pessoa treinada e 

DIARI
A 

10 
R$ 

100,00 

R$ 
1000,0

0 

preparada para dar suporte ao 
evento compreendo o serviço de 
limpeza, e demais profissionais  
necessários a viabilidade do 
evento. 

 
LEIA-SE: 
  
CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  
O valor global estimado do presente Contrato é de R$ 45.500,00 (quarenta e 
cinco mil e quinhentos reais) para o fornecimento, que serão pagos de acordo 
com a solicitação da CONTRATANTE, na proporção do fornecimento realizado 
pela CONTRATADA.  
 

SECRETARIA DE CULTURA 

ITE
M DESCRIÇÃO UND 

QT
D 

 
VALO
R UNT  

 
VALOR 
TOTAL  

20 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
APOIO OPERACIONAL. Contratação 
de pessoa treinada e preparada 
para dar suporte ao evento 
compreendo o serviço de limpeza, e 
demais profissionais  necessários a 
viabilidade do evento. 

DIARI
A 

0 
R$ 

100,0
0 

0 

 
Barão de Grajaú – MA 10 de Junho 2022 
 

Paulo Sérgio Nascimento Barros 
Secretário Municipal de Administração 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 003/2021 - Processo Administrativo 
nº 003/2022 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA E A 
CONSTRUMIL EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 29.497.557/0001-
61.  OBJETO Prestação de Serviços de dedetização, desratização, 
descupinização, controle integrado de pragas no prédio da Câmara Municipal 
de Barão de Grajaú - MA. DATA DO CONTRATO: 18/01/2022 – VIGÊNCIA: 
18/01/2023. VALOR: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). BASE LEGAL: 
Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01 – Câmara Municipal; 
01.031.0001.2001 – Manutenção e Func. da Câmara Municipal; 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços Terceiro – Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos - 001. Teotônio 
Alves da Costa Neto – Pela Contratante e Manoel Batista Ferreira Lima – Pela 
Contratada. Barão de Grajaú, 18 de janeiro de 2022.  

 
 


		2022-06-15T20:14:04-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370




